
)DTM( سیستم ردیا�ب بیجاشدگان
 و تحـرکات افراد 

گ
سیسـتم ردیـا�ب بیجاشـدگان عبـارت اسـت از سیسـتمی کـه روند بیجا شـد�

را ردیـا�ب و نظـارت میکنـد. ایـن سیسـتم طـوری طراحـی گردیـده کـه معلومـات را بـه شـکل 
سیسـتماتیک و منظـم جمـع آوری و بعـد از طـی مراحـل منتـرش مینمایـد تـا درک بهـرت از 
تحـرک و نیازمنـدی هـای در حـال تحـول افـراد بیجـا شـده موجـود در سـاحه و یـا در مسـری 
www. راه را ارائیـه نمایـد. بـرای معلومـات بیشـرت در مـورد دی �ت ام در افغانسـتان بـه

نماییـد.  مراجعـه   displacement.iom.int/afghanistan

DTM در افغانستان از ابــزار ارزیــا�ب بنیــادی تحــرکات اســتفاده میکنــد تا تحــرکات ردیا�ب 
ان نفوس، موقعیــت و تقسیمات جغرافیا�ی جمعیت  ز ن مــری گردیده معلومات در مورد تخم�ی
هـای بیجـا شـده، بازگشـت کننـده و مهاجـر آماده گـردد. علاوه بر ایـن DTM دلایــل و زمان 
ی اســاسی در مــورد جمعیــت،   و محل اصـلی بیجاشـدگان را بشـمول آمار گ�ی

گ
بیجا شـد�

ز ردیا�ب مینماید. اطلاعات از طریــق  ســطح آســیب پذیــری و نیازمندی های اولیه آنان را ن�ی
مصاحبــه بــا معلومـات دهنـدگان کلیــدی، بحـث هـای گروهی و مشــاهدات مسـتقیم به 

سـطح قریجات جمع آوری میشــود.

ن المللی مهاجرت و مؤسسات همکار آنرا قـادر خواهـد سـاخت  برنامـه دی �ت ام، سازمان ب�ی
نده  تــا منابـع را بـه حـد اکث� رسـانده و اولویت بندی را انجـام دهد تا برنامه های کـه دربرگ�ی
ی پایــدار، حساس تحرک و هدفمند مب�ن بــر شــواهد باشد ارائه گردیده  کمــک هــای ب�ش

ن گردد. ادغام مجــدد و ثبات و تر�ق جامعــه تامٔ�ی

5 جمعیت مورد هدف
ان جمعیـت و نیازمنـدی های  ز دی �ت ام از طریـق ارزیـا�ب بنیـادی تحـرکات، موقعیـت، مـری

سـکتوری پنـج دسـته جمعیت مـورد هـدف را ردیـا�ب میکند.

11 بازگشت کنندگان خارج از کشور.
افغانان که حداقل به مدت شش ماه در خارج از کشور بودند و حال بازگشت نموده اند

22 مهاجرت کنندگان به خارج از کشور.
افغانا�ن هستند که خارج از کشور نقل مکان نموده اند.

بیجاشدگان داخلی طبق دسته ذیل به سه بخش تقسیم شده اند:

33 بیجاشدگان داخلی که محل اصلی خود را ترک نموده اند.
 کردن در یک منطقه دیگر از افغانستان رفته اند

گ
افغانا�ن که از یک قریه ارزیا�ب شده به مقصد زند�

44 بیجاشدگان داخلی که جابجا شده اند.

 میکنند
گ

افغانا�ن که از مناطق دیگر بیجا شده و فعلاً در یک قریه ارزیا�ب شده زند�

55 بیجاشدگان داخلی که بازگشت نموده اند.
افغانـا�ن کـه از یـک قریـه ارزیـا�ب شـده بیجا شـده بودنـد حال بـه محل اصلی خود بازگشـت 

نمـوده اند

 
گ

ان جمعیـت بـرای پنج دسـته افـراد مورد هـدف در زمان بیجاشـد� ز اطلاعـات در مـورد مـری
شـان بـا اسـتفاده از چارچـوب زما�ن ذیـل جمـع آوری میشـود: ۲۰۱۵-۲۰۱۲ . ۲۰۱۶ . ۲۰۱۷ . ۲۰۱۸

      www.displacement.iom.int/afghanistan   DTMAfghanistan@iom.int   : برای معلومات بیش�ت

۱۹ ولسوالی ارزیا�ب گردیده اند
355 قریه ارزیا�ب گردیده اند

1,430
معلومات دهندگان کلیدی مصاحبه گردیده اند

 128,037
بازگشت کنندگان خارج از کشور ]۲۰۱۸-۲۰۱۲[

 158,711
 میکنند ]۲۰۱۸-۲۰۱۲[

گ
بان زند� ز بیجاشدگان داخلی فعلاً در جوامع م�ی

239,869
بیجاشدگان داخلی قبلی فعلاً به محل اصلی شان بازگشت نموده ]۲۰۱۲-

]۲۰۱۸

123,414
کسانیکه به خارج از کشور رفته اند ]۲۰۱۸-۲۰۱۲[

11,680
کسانیکه به کشور های اروپا�ی رفته اند )٪۱۰ مهاجرین در خارج از کشور(

13,505
 

گ
بازگشت کنند گان و بیجاشدگان داخلی که در خیمه و یا فضای باز زند�

ن بلندترین نیازمندی به سرپناه را دارد  میکنند – ولایت غز�ن سوم�ی

۱ از ۵
نفر در ولایت غز�ن یا بیجاشده داخلی است و یا هم بازگشت کننده )۱۸٪(

۳ از ۵
 میکند

گ
بازگشت کننده و بیجاشده داخلی )٪۶۱( در ولسوالی غز�ن زند�

32,091
سی ندارند نفر )٪۹۹( در ولسوالی ناور به مارکیت ها دس�ت

22,164
سی ندارند نفر )٪۶۸( در ولسوالی ناور به آب آشامید�ن دس�ت  

20,893
سی ندارند نفر )٪۶۵( در ولسوالی ناور به خدمات صحی دس�ت

۱ از ۵
سی ندارند ٪۱۸ خانواده ها در ولسوالی ناور به مکاتب دس�ت

نکات برجسته

ان و پسران که  کمبـود تسـهیلات تعلیمـی و مـواد درسی موانـع اصلی در مقابـل تعلیم و تربیـه در ولایت غز�ن هسـتند. در تصویر بالا دخـرت
2018 IOM © .در قریـه خشـک کاریـز، ولسـوالی مالسـتان در یک مکتـب ابتدا�ی در یک خیمه بـا هم درس میخواننـد

غز�ن
نتیجه مختصر

دوره ۷ . اکتوبر – دسم�ب ۲۰۱۸

ارزیا�ب بنیادی 
تحرکات

https://displacement.iom.int/afghanistan
https://displacement.iom.int/afghanistan
http://www.instagram.com/iomafghanistan/
https://twitter.com/iomafghanistan
http://facebook.com/iomafghanistan
http://displacement.iom.int/afghanistan
mailto:DTMAfghanistan%40iom.int?subject=DTM%20Enquiry


ارزیا�ب بنیادی تحرکات ▪ نتیجه مختصر
ن المللی مهاجرت - افغانستان ▪ غزنی ▪ دوره ۷ ▪ اکتوبر – دسم�ب ۲۰۱۸ 2سازمان ب�ی

 هـردو جنـگ و حـوادث طبیعـی خانـه هـا را در ولایـت غـز�ن بـه شـدت آسـیب زده انـد؛ بعـیض از خانـه هـا بـه حـد اوسـط و بعـیض دیگـر کاملاً ویـران شـده انـد. ایـن خانه یکی از بازگشـت کننـدگان در 
2018 IOM © .های شـدید ویـران شـده اسـت 

گ
ولسـوالی مقـر اسـت کـه توسـط بارنـد�

افراد بیجاشده شامل ۵ جمعیت مورد هدف | مرور خلاصه در سطح ولسوالی

فیصدی 
نفوس

مهاجرت کنندگان 
به خارج از 

کشور
فیصدی 

نفوس

بیجاشدگان داخلی 
که بازگشت 

نموده اند
فیصدی 

نفوس

بیجاشدگان 
داخلی که جابجا 

شده اند
فیصدی 

نفوس

بیجاشدگان داخلی 
که محل اصلی 

خود را ترک 
نموده اند

فیصدی 
نفوس

مجموعه 
بازگشت کنندگان 
از ممالک خارجی

فیصدی 
نفوس

مجموعه ورودی 
)بازگشت کنندگان 

+ بیجاشدگان 
داخلی که جابجا 

شده اند( * نفوس اساسی ولسوالی 

%۱۶ ۲۹,۲۳۷ %۶۳ ۱۱۲,۲۶۳ %۳۲ ۱۱۴,۱۴۸ %۲۲ ۴۰,۲۴۹ %۱۷ ۶۱,۰۷۵ %۴۹ ۱۷۵,۲۲۳ ۱۷۹,۴۵۹ غز�ن

%۳ ۶۶۳ %۷ ۱,۵۴۵ %۲ ۵۲۳ %۸ ۱,۶۸۵ %۵ ۱,۱۳۰ %۷ ۱,۶۵۳ ۲۰,۶۵۹ خواجه عمری

%۱۰ ۲,۲۵۸ %۴ ۷۸۳ %۲ ۳۷۹ %۱۰ ۲,۲۰۲ %۷ ۱,۵۶۸ %۸ ۱,۹۴۷ ۲۱,۹۴۲ ولی محمد شهید

%۳ ۱,۰۹۹ %۰ ۱۶۸ %۱ ۴۴۱ %۱۱ ۴,۴۵۰ %۳ ۱,۲۵۱ %۴ ۱,۶۹۲ ۴۲,۰۸۷ واغظ

%۳ ۴,۱۰۵ %۹ ۱۲,۲۴۲ %۲ ۲,۷۹۸ %۱۲ ۱۶,۴۷۶ %۲ ۲,۷۲۵ %۴ ۵,۵۲۳ ۱۳۶,۱۴۱ اندر

%۴ ۲,۳۳۹ %۸ ۴,۰۱۵ %۴ ۲,۲۷۱ %۱۱ ۵,۹۳۴ %۴ ۲,۵۷۰ %۸ ۴,۸۴۱ ۵۳,۳۸۰ ده یک

%۲۸ ۳,۸۱۵ %۳۷ ۵,۰۲۹ %۴ ۷۰۲ %۴۸ ۶,۶۴۵ %۲۷ ۵,۲۳۷ %۳۰ ۵,۹۳۹ ۱۳,۷۲۹ زنخان

%۷ ۱,۴۶۹ %۲ ۴۲۲ %۰ ۰ %۸ ۱,۶۱۵ %۷ ۱,۵۲۵ %۷ ۱,۵۲۵ ۱۹,۶۳۲ رشیدان

%۱۲ ۴,۰۱۳ %۰ ۱۶۱ %۳ ۱,۰۰۱ %۲۵ ۸,۶۸۹ %۱ ۳۴۴ %۴ ۱,۳۴۵ ۳۴,۶۴۵ جغتو

%۰ ۴۰ %۲ ۳,۷۲۷ %۲ ۲,۴۹۸ %۱ ۱,۷۵۸ %۰ ۶۹۱ %۲ ۳,۱۸۹ ۱۵۵,۹۰۲ قره باغ

%۴ ۱,۶۶۰ %۱۲ ۴,۶۳۴ %۲ ۹۵۴ %۶ ۲,۲۱۴ %۷ ۳,۰۴۳ %۹ ۳,۹۹۷ ۳۹,۹۰۵ و گ�ی

%۳۷ ۳۸,۶۷۲ %۴۲ ۴۳,۷۴۶ %۹ ۱۲,۲۰۳ %۹۰ ۹۳,۰۶۶ %۱۵ ۲۰,۱۵۵ %۲۴ ۳۲,۳۵۸ ۱۰۳,۲۹۳ ناور

%۳ ۶,۶۳۱ %۱۹ ۳۷,۱۱۹ %۴ ۸,۹۹۹ %۳ ۵,۰۶۸ %۰ ۷۴۹ %۵ ۹,۷۴۸ ۱۹۲,۷۲۸ جاغوری

%۱ ۷۷۳ %۵ ۲,۶۳۹ %۱۰ ۶,۰۹۳ %۳ ۱,۷۰۶ %۴ ۲,۲۳۹ %۱۳ ۸,۳۳۲ ۵۴,۹۱۹ مقر

%۵۹ ۱۷,۷۴۷ %۸ ۲,۴۲۷ %۳ ۱,۲۹۴ %۲۴ ۷,۱۶۴ %۳۵ ۱۶,۵۲۸ %۳۷ ۱۷,۸۲۲ ۳۰,۰۲۶ آب بند

%۰ ۱۲۸ %۳ ۹۷۰ %۰ ۸۴ %۱۱ ۳,۳۷۸ %۱ ۲۵۵ %۱ ۳۳۹ ۳۱,۴۳۸ اجرستان

%۸ ۷,۳۱۹ %۷ ۶,۱۹۷ %۴ ۳,۳۳۲ %۱۳ ۱۱,۳۶۰ %۲ ۲,۰۷۳ %۶ ۵,۴۰۵ ۸۹,۵۶۴ مالستان

%۲ ۱,۴۴۶ %۲ ۹۹۸ %۱ ۵۵۰ %۳ ۱,۹۹۸ %۵ ۳,۳۸۵ %۶ ۳,۹۳۵ ۶۳,۱۲۸ گیلان

%۰ ۰ %۲ ۷۸۴ %۱ ۴۴۱ %۱۱ ۳,۴۳۰ %۴ ۱,۴۹۴ %۶ ۱,۹۳۵ ۳۲,۴۶۴ ناوه

%۹ ۱۲۳,۴۱۴ %۱۸ ۲۳۹,۸۶۹ %۱۰ ۱۵۸,۷۱۱ %۱۷ ۲۱۹,۰۸۷ %۸ ۱۲۸,۰۳۷ %۱۸ ۲۸۶,۷۴۸ ۱,۳۱۵,۰۴۱ مجموعه

 % نفوس اساسی ≤ 25% ن اداره ملی احصائیه و معلومات )NSIA( در مورد نفوس در سال ۱۳۹۷ ) ۲۰۱۸-۲۰۱۹(  سیمبولوجی : جمعیت مورد هدف ≤ 200,000 * منبع نفوس اساسی: تخم�ی



ارزیا�ب بنیادی تحرکات ▪ نتیجه مختصر
ن المللی مهاجرت - افغانستان ▪ غزنی ▪ دوره ۷ ▪ اکتوبر – دسم�ب ۲۰۱۸ 3سازمان ب�ی

 معلومات دهندگان کلیدی    روش  
کارمنـدان سـاحوی DTM اطلاعـات را در سـطح قریجـات عمدتـاً از طریـق بحـث هـای 
گروهـی همـراه بـا معلومـات دهنـده گان کلیدی جمعـآوری میکنـد. هنگام ارزیـا�ب جوامع، 
ز ارزیـا�ب  سی بـه خدمـات چندیـن سـکتوری را نـری  و دسـرت

گ
ایـط زنـد� کارمنـدان سـاحوی �ش

، اختلافات یا  مینمایـد. در بعـیض مـوارد کـه کارمند سـاحوی DTM بنابر نگـرا�ن های امنییت
سی داشـته  خطـرات نـا�ش از حملات گـروه هـای مخالـف دولـت نمیتوانند به سـاحه دسـرت
باشـد جلسـات و بحـث هـای گروهـی را در خـارج از قریجـات و در سـاحات امـن دایـر 

مینماینـد و یـا ارزیـا�ب را توسـط مبایـل انجـام میدهنـد.

ز بود، توانسـت  برنامـه DTM بـا اسـتخدام فعالانـه کارمندان زن، هـر چند کار چالش برانگ�ی
گام مهمـی را بـرای بهبـود شـمولیت جنـدر در مصاحبـه هـای گروهـی بـردارد، اگرچه هنوز 
هـم نیـاز بـه بهبـود وجـود دارد. در ولایت غز�ن زنان فقـد ٪۱ از معلومـات دهندگان کلیدی 

را تشـکیل میدهند.

120
معلومات دهندگان کلیدی 

که بازگشت کنندگان و یا 
بیجاشدگان داخلی هستند )۸٪(

1,430
معلومات دهندگان کلیدی که 
همراه شان مصاحبه صورت 

گرفته 

404
معلومات دهندگان کلیدی از 

بان )۲۸٪( ز محلات م�ی

18
معلومات دهندگان کلیدی از 

طبقه اناث )۱٪(

236
معلومات دهندگان خدمات 

اجتماعی و چندین سکتوره )۱۷٪(

1,412
معلومات دهندگان کلیدی از 

طبقه ذکور )۹۹٪(

561
معلومات دهندگان کلیدی از 

مقامات محلی )۳۹٪(

4
تعداد اوسط معلومات دهندگان 

کلیدی در هر مصاحبه گروهی

۲۸%

۳۸%

۸%

۶%

۲%

۹%
۱%

۸%

غزنی| معلومات دهندگان کلیدی به اساس نوعیت 

قبیله یی/ نمایندهٔ اجتماعی

نمایندهٔ شورا انکشافی محل

نمایندهٔ گروه بیجاشده

نمایندگان مراکز آموزشی

نمایندگان مراکز صحی

اجتماعی/ نهاد بشردوستانه

الینمایندهٔ دیگر از دفتر مقام ولسو

دیگر

۱۰
۵۶%

۳
۱۷%

۳
۱۷%

۱
۶%

۱
۶%

۵۴۰
۳۸%

۴۰۱
۲۸%

۱۱
۱%

۱۲۰
۸%

۸۵
۶%

۲۲
۲%

۱۲۴
۹%

۱۰۹
۸%

غزنی| معلومات دهندگان کلیدی به اساس نوعیت و جنسیت 

نمایندهٔ شورا انکشافی محل

قبیله یی/ نمایندهٔ اجتماعی

نمایندهٔ دیگر از دفتر مقام ولسوالی

نمایندهٔ گروه بیجاشده

نمایندگان مراکز آموزشی

نمایندگان مراکز صحی

اجتماعی/ نهاد بشردوستانه

دیگر

هدف عمومی ارزیا�ب بنیادی تحرکات، سیسـتم ردیا�ب بیجاشـدگان )DTM( در افغانسـتان، 
ان نفـوس، موقعیــت و  ز  میباشـد تـا از آن طریـق بتوانـد مــری

گ
ردیـا�ب تحـرکات و بیجاشـد�

تقسـیمات جغرافیـا�ی جمعیـت هـای بیجاشـده، بازگشـت کننـده، مهاجـر، پناهـده، گـروه 
 DTM ،ن نماید. علاوه براین ن المللی را تخم�ی هـای قبیلـه وی مـرزی، کوچـی ها و کارگران بـ�ی
 و 

گ
ز در مـورد تحـرکات جمع آوری میکند که شـامل دلایــل بیجاشــد� معلومـات دیگـر را نـری

 دوباره، آمار 
گ

 و بازگشـت، بیجاشـد�
گ

بازگشـت، مکانهای اصـلی و مقصد، زمان بیجاشـد�
ی جمعیــت، ســطح آســیب پذیــری و نیازمندی های اولیه میباشد. گ�ی

DTM عمدتـاً از باشـندگان هـر محـل بـرای انجـام دادن ارزیـا�ب در همـان محـل اسـتفاده 
میکنـد. ایـن اشـخاص معلومـات را بـه سـطح قریجـات از طریـق مصاحبـه هـای گروهـی 
و معلومـات دهنـدگان کلیـدی جمـع آوری میکننـد. مصاحبـه کننـدگان همچنـان از طریـق 
، خدمات اسـاسی، امنیت و 

گ
ایط زند� مشـاهدات مسـتقیم معلومـات کیفـی را در مـورد �ش

وضعیـت اقتصادی-اجتماعـی جمـع آوری میکنـد. 

، مصاحبـه کننـدگان نمـی تواننـد تلفـون هـای هوشـمند یـا  بـا توجـه بـه خطـرات امنییت
تابلیـت هـا را در سـاحه حمـل کننـد؛ بنابراین، آنهـا روزانه از یک فورم کاغـذی که از قبل با 
اطلاعـات جمـع آوری شـده در دور قبلی پـر شـده اسـتفاده مینمایند تا اطلاعـات موجوده 
تاییـد گردیـده و کار ارزیـا�ب سریـع تـر گـردد. فـورم هـای تکمیـل شـده بشـکل هفتـه وار به 
دفـرت ولاییت DTM ارایـه مـی شـود و بعد توسـط سرتیـم و ثبـت کننده اطلاعات مشـاهده 
ونیکی از طریق تلفون با اسـتفاده  و تاییـد میگـردد. پـس از تأییـد، اطلاعات به صـورت الک�ت
 DTM مرکـزی SQL وارد سیسـتم شـده و بـه طـور مسـتقیم در سرور KoBo از فـورم هـای
نـد، کـه از طریق سیسـتم های خـودکار و انتخا�ب بطور سیسـتماتیک  در کابـل قـرار مـی گ�ی
اصلاح و تاییـد مـی شـود. ایـن فرآینـد بـررسی دقیـق باعـث میشـود کـه اطلاعـات DTM از 

بالاتریـن کیفیـت، دقـت و صحت برخوردار باشـد.

ن بـار یـک ولایـت را ارزیـا�ب میکند مصاحبـه کننـدگان اطلاعات را  زمانیکـه DTM بـرای اولـ�ی
در دو مرحلـه ارزیـا�ب دو لایـه ای جمـع آوری میکنـد: 

11 ین . 1رزیـا�ب بـه سـطح ولسـوالی )B1(: هـدف ایـن ارزیـا�ب تشـخیص قریجـات با بیشـرت
تعـداد جریـان ورودی و خروجـی افغانهـا بـوده و ارقـام تخمی�ن هر یـک از کتگوری 

هـای جمعیـت مورد هـدف را ارایـه میکند. 

22 . B1 یافتـه هـای ارزیـا�ب بـر اسـاس  ایـن ارزیـا�ب   :)B2( ارزیـا�ب بـه سـطح قریجـات
معلومـات را در مـورد جریـان ورودی و خروجـی کتگـوری جمعیت هـای مورد هدف 
در هـر یـک از قریجـات کـه توسـط ارزیا�ب B1 مشـخص گردیـده جمـع آوری مینماید. 
ز طبق راجع سـازی معلومـات دهندگان کلیـدی شناسـا�ی و ارزیا�ب  قریجـات دیگـر نـری

میشوند. 

چـون حـال تمـام ۳۴ ولایـات توسـط DTM ارزیـا�ب گردیـده، صرف ارزیـا�ب هـای بـه سـطح 
قریجـات در آینـده صـورت خواهد گرفـت. DTM هدف دایر نمودن ارزیـا�ب بنیادی تحرکات 
را سـال دو بـار بـه سـطح کشـور دارد کـه وابسـطه بـه ادامـه دریافـت بودجـه از تمویـل 

اسـت.  کنندگان 
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۳۷%
۴۷,۳۷۸

۵۷%
۷۲,۸۰۸

۲%
۲,۲۳۳

۲%
۲,۸۷۱

۱%
۱,۳۶۵

۱%
۱,۳۸۲

ممالک آسیایی آسیا میانهترکیه+ اروپا ایرانپاکستان
دیگر

دیگر
۰

۱۰,۰۰۰

۲۰,۰۰۰

۳۰,۰۰۰

۴۰,۰۰۰

۵۰,۰۰۰

۶۰,۰۰۰

۷۰,۰۰۰

۸۰,۰۰۰

راد
اف

غزنی| بازگشت کنندگان خارج از کشور 

 بازگشت کنندگان خارج از کشور  
بازگشـت کنندگان افغانا�ن هسـتند که بعد از گذراندن حد اقل شـش ماه در خارج از کشـور 
بـه افغانسـتان برگشـته و در محلات ارزیـا�ب شـده جابجـا شـده اند. این افـراد عبـارت اند از 
بان ثبت شـده و  ز بازگشـت کننـدگان دارای مـدرک )افغانـا�ن کـه منحیـث مهاجر در کشـور م�ی
ی عالی ملـل متحد در امـور مهاجرین  بعـداً بنابـر درخواسـت بازگشـت داوطلبانـه به کمیشـرن
)UNHCR( و مقامـات حکومیت مربـوط بـه کشـور بازگشـته انـد( و بازگشـت کننـدگان فاقـد 
بـان بازگشـت نمـوده و یا هـم اخراج  ز مـدرک )افغانـا�ن کـه یـا بشـکل داوطلبانـه از کشـور م�ی
گردیـده، بـدون در نظـر داشـت اینکـه بـا UNHCR و مقامـات حکومیت مربـوط ثبـت بـوده و 

.) یا خـری

تعـداد بازگشـت کننـدگان خـارج از کشـور بـه ولایـت غز�ن در سـال ۲۰۱۶ به مقایسـه سـالهای 
۲۰۱۲ الی ۲۰۱۵ ٪۵۷ کاهـش نمـوده و در سـال 2017 بـه مقایسـه سـال 2016 ٪۲۲ کاهـش را نشـان 

میدهـد و بـه ادامـه آن در سـال ۲۰۱۸ ٪۴۰ کاهـش دیده میشـود.

47,378
بازگشت کنندگان از پاکستان 

)۳۷٪(

128,037
مجموع بازگشت کنندگان 

خارج از کشور

72,808
بازگشت کنندگان از ایران 

)۵۷٪(

94,843
بازگشت کننده گان فاقد مدرک 

از پاکستان + ایران )۷۹٪(

7,851
بازگشت کنندگان از کشورهای 

غ�ی همسایه )۶٪(

25,343
بازگشت کنندگان دارای مدرک 

از پاکستان + ایران )۲۱٪(

۶۱,۰۷۵
۲۰,۱۵۵

۱۶,۵۲۸
۵,۲۳۷

۳,۳۸۵
۳,۰۴۳
۲,۷۲۵
۲,۵۷۰
۲,۲۳۹
۲,۰۷۳
۱,۵۶۸
۱,۵۲۵
۱,۴۹۴
۱,۲۵۱
۱,۱۳۰

۷۴۹
۶۹۱
۳۴۴
۲۵۵

۰۱۰,۰۰۰۲۰,۰۰۰۳۰,۰۰۰۴۰,۰۰۰۵۰,۰۰۰۶۰,۰۰۰۷۰,۰۰۰

غزنی
ناور
آب بند
زنخان
گیلان
گیرو
اندر
ده یک
مقر
مالستان
ولی محمد شهید
رشیدان
ناوه
واغظ
خواجه عمری
جاغوری
قره باغ
جغتو
اجرستان

افراد

غزنی| بازگشت کنندگان خارج از کشور، به اساس ولسوالی 

۲۰۱۲-۲۰۱۵ ۲۰۱۶ ۲۰۱۷ ۲۰۱۸

۶۵,۵۶۲

۲۷,۸۶۷
۲۱,۶۱۵

۱۲,۹۹۳

۰

۱۰,۰۰۰

۲۰,۰۰۰

۳۰,۰۰۰

۴۰,۰۰۰

۵۰,۰۰۰

۶۰,۰۰۰

۷۰,۰۰۰

۲۰۱۲-۲۰۱۵۲۰۱۶۲۰۱۷۲۰۱۸

راد
اف

غزنی| روند سالانه | بازگشت کنندگان خارج از کشور 

۲۴,۰۹۵

۱۱,۰۶۲
۷,۵۷۱

۴,۶۵۰

۰

۵,۰۰۰

۱۰,۰۰۰

۱۵,۰۰۰

۲۰,۰۰۰

۲۵,۰۰۰

۲۰۱۲-۲۰۱۵۲۰۱۶۲۰۱۷۲۰۱۸

راد
اف

غزنی| روند سالانه | بازگشت کنندگان از پاکستان 

فاقد مدرک دارای مدرک

۷۷۹۷۴۰

۴۹۲

۲۲۲

۰
۱۰۰
۲۰۰
۳۰۰
۴۰۰
۵۰۰
۶۰۰
۷۰۰
۸۰۰
۹۰۰

۲۰۱۲-۲۰۱۵۲۰۱۶۲۰۱۷۲۰۱۸

راد
اف

غزنی| روند سالانه | بازگشت کنندگان از اروپا و ترکیه 

۳۸,۰۶۰

۱۳,۹۸۷۱۲,۹۴۹
۷,۸۱۲

۰

۱۰,۰۰۰

۲۰,۰۰۰

۳۰,۰۰۰

۴۰,۰۰۰

۲۰۱۲-۲۰۱۵۲۰۱۶۲۰۱۷۲۰۱۸

راد
اف

غزنی| روند سالانه | بازگشت کنندگان از ایران 

فاقد مدرک دارای مدرک
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 بیجاشده گان داخلی که جابجا شده اند  
بیجاشـده گان داخلی کـه جابجـا شـده انـد افغانـا�ن هسـتند کـه از محلات اصلی شـان در 
ی های مسـلحانه، خشـونت،  نتیجـه نـا امنی و یـا به منظـور در امـان بودن از اثـرات درگ�ی
، نگرا�ن هـای مصئون�ی و حوادث طبیعی یا حوادث سـاخته دسـت ب�ش  نقـض حقـوق بـرش

رفتـه انـد و در محلات دیگـر جابجا شـده اند.

۶۵٪
 نا�ش از جنگ

گ
بیجاشد�

158,711
بیجاشده گان داخلی که فعلاً 

بان زیست دارند ز در جوامع م�ی

۳۵٪
 نا�ش از حوادث 

گ
بیجاشد�

طبیعی

114,148
تعداد بیجاشدگان داخلی در 

ین  ولسوالی غز�ن که بیش�ت
تعداد بیجاشدگان داخلی را دارد

68%
افراد در داخل ولایت اصلی 

خود بیجا شده اند

15,680
بیجاشدگان مقیم در ساحات 

غ�ی رسمی )۱۰٪(

۱۰۷,۶۴۲
۶۸%

۵۱,۰۶۹
۳۲%

غزنی| بیجاشدگان داخلی به اساس ولایت اصلی 

عین ولایت

ولایات دیگر 

۶۲,۷۶۴

۳۷,۷۳۵

۲۶,۴۷۴
۳۱,۷۳۸

۱۰,۰۰۰

۲۰,۰۰۰

۳۰,۰۰۰

۴۰,۰۰۰

۵۰,۰۰۰

۶۰,۰۰۰

۷۰,۰۰۰

۲۰۱۲-۲۰۱۵۲۰۱۶۲۰۱۷۲۰۱۸
راد

اف

غزنی| روند سالانه | بیجاشدگان داخلی که جابجا شده اند 

۱,۱۲۰

۱۴,۳۵۰

۲۱۰
۰

۲,۰۰۰

۴,۰۰۰
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۸,۰۰۰

۱۰,۰۰۰

۱۲,۰۰۰

۱۴,۰۰۰

۱۶,۰۰۰

مقرغزنیخواجه عمری
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غزنی| بیجاشدگان داخلی ساحات غیر رسمی به اساس ولسوالی 

۲۵%

۴۴%

۲۲%

۶% ۳%

غزنی| سرپناه | بیجاشدگان داخلی که جابجا شده اند 

خانه شخصی

خانه کرایی

خانواده میزبان

خیمه

فضا باز
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۱۲,۲۰۳
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۶,۰۹۳
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۲,۷۹۸
۲,۴۹۸
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۱,۲۹۴
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۷۰۲
۵۵۰
۵۲۳
۴۴۱
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۰
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جاغوری
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مالستان
اندر
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گیرو
زنخان
گیلان
خواجه عمری
ناوه
واغظ
ولی محمد شهید
اجرستان
رشیدان

افراد

غزنی| بیجاشدگان داخلی که جابجا شده اند، به اساس ولسوالی 

۲۰۱۲-۲۰۱۵ ۲۰۱۶ ۲۰۱۷ ۲۰۱۸
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و  کننـدگان  بازگشـت   286,748 ورودی  جریـان  مجموعـه  از  غـز�ن  ولایـت  کلی  بطـور 
بـا�ن میکنـد کـه ٪۴۵ )128,837( آن بازگشـت کننـدگان و ۵۵٪  ز بیجاشـدگان داخلی م�ی
)158,711( آن بیجاشـدگان داخلی هسـتند. جـدول ذیـل ۲۰ قریـه واقـع در ولایت غـز�ن را 
ین تعـداد جریـان ورودی متاثٔر میباشـد. این ۲۰ قریـه )٪۶ از  نشـان میدهـد کـه از بیشـرت
( از ٪۷۳ بازگشـت کنندگان و بیجاشـدگان داخلی  355 قریـه ارزیـا�ب شـده در ولایت غز�ن
بـا�ن میکنـد. ایـن قریجـات به نحوی آسـیب پذیـر و حسـاس در مقابل �ب  ز ایـن ولایـت م�ی
ثبـا�ت اجتماعـی نـا�ش از ورود وسـیع بازگشـت کنندگان و بیجاشـدگان داخلی میباشـد که 
سی را بـه خدمـات اسـاسی و فرصـت هـای کاری محدود میسـازد. از جملـه ۲۰ قریه  دسـرت
آسـیب پذیر ۶ قریه آن در ولسـوالی غز�ن موقعیت دارند و دارای ٪۷۹ )164,931( بازگشـت 

کننـدگان و بیجاشـدگان داخلی هسـتند.

ین تعداد بازگشت کنندگان و بیجاشدگان داخلی را دارند ۲۰ قریه که بیش�ت

افرادولسوالیقریهرده بندی

84,910غز�نقلعه شادا1

42,405غز�ننو آباد2

32,200غز�نپشتون آباد3

6,740ناورم�ی بچه4

6,282ناورگرمک )1(5

5,630ناورپودینه6

5,083جاغوریسیاه بته7

3,360ناورشهر بالا خوت8

2,406ناورچاه اسپ9

2,348زنخانراحت خیل10

2,302آب بنددو کوهی11

2,009غز�نارزو12

1,921غز�نقل�ت بالا13

1,832ده یکبالای قلعه14

1,622آب بندغت قلعه15

1,547ناوردو ا�ب16

1,531ناوربها�ی17

1,507آب بندمانو قلعه18

1,486غز�نقلعه نو سر ریگ )1(19

1,456ناورقرغه20

208,577مجموعه

 مجموعه ورودی )بازگشت کنندگان + بیجاشدگان که جابجا شده اند(    + 

۱۷۵,۲۲۳
۳۲,۳۵۸

۱۷,۸۲۲
۹,۷۴۸
۸,۳۳۲
۵,۹۳۹
۵,۵۲۳
۵,۴۰۵
۴,۸۴۱
۳,۹۹۷
۳,۹۳۵
۳,۱۸۹
۱,۹۴۷
۱,۹۳۵
۱,۶۹۲
۱,۶۵۳
۱,۵۲۵
۱,۳۴۵

۳۳۹

۰۲۰,۰۰۰۴۰,۰۰۰۶۰,۰۰۰۸۰,۰۰۰۱۰۰,۰۰۰۱۲۰,۰۰۰۱۴۰,۰۰۰۱۶۰,۰۰۰۱۸۰,۰۰۰

غزنی
ناور
آب بند
جاغوری
مقر
زنخان
اندر
مالستان
ده یک
گیرو
گیلان
قره باغ
ولی محمد شهید
ناوه
واغظ
خواجه عمری
رشیدان
جغتو
اجرستان

غزنی| ( بیجاشدگان داخلی+ بازگشت کنندگان )مجموعه جریان ورودی 

بازگشت کنندگان خارج از کشور بیجاشدگان داخلی که جابجا شده اند

مجموع ورودی )بازگشت کننده + بیجاشده داخلی( خلاصه در سطح ولسوالی

مجموع جریان ورودی
بیجاشدگان داخلی که 

جابجا شده اند بازگشت کنندگان ولسوالی

۱۷۵,۲۲۳ ۶۱,۰۷۵ ۶۱,۰۷۵ غز�ن
۳۲,۳۵۸ ۲۰,۱۵۵ ۲۰,۱۵۵ ناور
۱۷,۸۲۲ ۱۶,۵۲۸ ۱۶,۵۲۸ آب بند

۹,۷۴۸ ۷۴۹ ۷۴۹ جاغوری
۸,۳۳۲ ۲,۲۳۹ ۲,۲۳۹ مقر
۵,۹۳۹ ۵,۲۳۷ ۵,۲۳۷ زنخان
۵,۵۲۳ ۲,۷۲۵ ۲,۷۲۵ اندر
۵,۴۰۵ ۲,۰۷۳ ۲,۰۷۳ مالستان
۴,۸۴۱ ۲,۵۷۰ ۲,۵۷۰ ده یک
۳,۹۹۷ ۳,۰۴۳ ۳,۰۴۳ و گ�ی
۳,۹۳۵ ۳,۳۸۵ ۳,۳۸۵ گیلان
۳,۱۸۹ ۶۹۱ ۶۹۱ قره باغ
۱,۹۴۷ ۱,۵۶۸ ۱,۵۶۸ ولی محمد شهید
۱,۹۳۵ ۱,۴۹۴ ۱,۴۹۴ ناوه
۱,۶۹۲ ۱,۲۵۱ ۱,۲۵۱ واغظ
۱,۶۵۳ ۱,۱۳۰ ۱,۱۳۰ خواجه عمری
۱,۵۲۵ ۱,۵۲۵ ۱,۵۲۵ رشیدان
۱,۳۴۵ ۳۴۴ ۳۴۴ جغتو

۳۳۹ ۲۵۵ ۲۵۵ اجرستان
286,748 128,037 128,037 مجموعه عمومی
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سیستم ردیابی بیجاشدگی – افغانستان

ارزیابی بنیادی تحرکات | بھ سطح ولسوالی ھا |  
https://afghanistan.iom.int/ - email : iomkabuldtmallusers@iom.intبازگشت کنندگان از خارج کشور | دسمبر ٢٠١٨

منابع اطلاعات: او-اس-ام، سی-اس-او، ایمس، اکچو، ای-او-ام
تاریخ تولید نقشھ: ٢٢ اپریل ٢٠١٩

توجھ: این نقشھ صرف بھ ھدف نمایش میباشد.
اسم ھا و مرز ھا در این نقشھ بھ تایید رسمی یا پذیرش دفتر ای-او-ام نمیباشد.

بازگشت کنندگان از خارج کشور (مجموعی)
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1 cm = 11 km ولایت: غزنی
0 40 8020

Kilometers
1:1,055,000
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ولسوالی

غیرقابل دسترس

ولایت

ولایت مورد نظر
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< ١٠

٬٠٠
٠

١٠
٬٠٠
١ -

 ٢۵
٬٠٠
٠

٢۵
٬٠٠
١ -

 ۵٠
٬٠٠
٠

۵٠
٬٠٠
١ -

 ١٠
٠٬٠
٠٠

> ١٠
٠٬٠
٠٠

 مجموعھ جریان ورودیمجموعھ جریان ورودی(بازگشت کنندگان + بیجاشدگان داخلی)
< ١٬٠٠٠
٢٬ - ١٬٠٠١۵٠٠
٢٬۵٠١ - ۵٬٠٠٠
۵١٠٬٠٠٠ - ٬٠٠١
> ١٠٬٠٠١

سیستم ردیابی بیجاشدگی – افغانستان
ارزیابی بنیادی تحرکات | بھ سطح ولسوالی ھا |  

https://afghanistan.iom.int/ - email : iomkabuldtmallusers@iom.intمجموعھ جریان ورودی | دسمبر ٢٠١٨

منابع اطلاعات: او-اس-ام، سی-اس-او، ایمس، اکچو، ای-او-ام
تاریخ تولید نقشھ: ٢٢ اپریل ٢٠١٩

توجھ: این نقشھ صرف بھ ھدف نمایش میباشد.
اسم ھا و مرز ھا در این نقشھ بھ تایید رسمی یا پذیرش دفتر ای-او-ام نمیباشد.

مجموعه جریان ورودی )بازگشت کنندگان + بیجاشدگان داخلی که جابجا شده اند(، طبق ولسوالی

ولسوالی های مورد هدف بازگشت کنندگان خارج از کشور
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 بیجاشدگان داخلی که محل اصلی خود را ترک نموده اند  

۸۶,۸۷۷

۵۳,۱۱۷

۳۸,۰۴۸۴۱,۰۴۵

۰
۱۰,۰۰۰
۲۰,۰۰۰
۳۰,۰۰۰
۴۰,۰۰۰
۵۰,۰۰۰
۶۰,۰۰۰
۷۰,۰۰۰
۸۰,۰۰۰
۹۰,۰۰۰
۱۰۰,۰۰۰

۲۰۱۲-۲۰۱۵۲۰۱۶۲۰۱۷۲۰۱۸

راد
اف

یغزن| روند سالانه | بیجاشدگان داخلی که محل اصلی خود را ترک نموده 

بیجاشـدگان داخلی کـه محـل اصلی خـود را ترک نموده افغانا�ن هسـتند کـه از یک محل و 
 میکردند بـه محل دیگـری در داخل افغانسـتان 

گ
یـا سـاحه ارزیـا�ب شـده که قبلاً آنجا زنـد�

ی های مسـلحانه، خشـونت های همه شـمول، نقض  مسـکن گزین شـدند تا از اثرات درگ�ی
، نگـرا�ن هـای مصئونیـت و حـوادث طبیعـی یا حوادث سـاخته دسـت ب�ش در  حقـوق بـرش

امان باشـند.

۵۲٪
به یک محل دیگری در داخل 

ولایت غز�ن رفته اند 

219,087
بیجاشدگان داخلی که محل 
اصلی شانرا ترک نموده اند

۵۳٪
 نا�ش از حوادث 

گ
بیجاشد�

طبیعی 

۴۷%
 نا�ش از جنگ

گ
بیجاشد�

۹۳,۰۶۶
۴۰,۲۴۹

۱۶,۴۷۶
۱۱,۳۶۰

۸,۶۸۹
۷,۱۶۴
۶,۶۴۵
۵,۹۳۴
۵,۰۶۸
۴,۴۵۰
۳,۴۳۰
۳,۳۷۸
۲,۲۱۴
۲,۲۰۲
۱,۹۹۸
۱,۷۵۸
۱,۷۰۶
۱,۶۸۵
۱,۶۱۵

۰۱۰,۰۰۰۲۰,۰۰۰۳۰,۰۰۰۴۰,۰۰۰۵۰,۰۰۰۶۰,۰۰۰۷۰,۰۰۰۸۰,۰۰۰۹۰,۰۰۰۱۰۰,۰۰۰
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|بیجاشدگان داخلی که محل اصلی خود را ترک نموده، به اساس ولسوالی 
غزنی

۲۰۱۲-۲۰۱۵ ۲۰۱۶ ۲۰۱۷ ۲۰۱۸
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1 cm = 11 km ولایت: غزنی
0 40 8020
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1:1,056,000

کشورھا

ولسوالی
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سیستم ردیابی بیجاشدگی – افغانستان
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منابع اطلاعات: او-اس-ام، سی-اس-او، ایمس، اکچو، ای-او-ام
تاریخ تولید نقشھ: ٢٢ اپریل ٢٠١٩

توجھ: این نقشھ صرف بھ ھدف نمایش میباشد.
اسم ھا و مرز ھا در این نقشھ بھ تایید رسمی یا پذیرش دفتر ای-او-ام نمیباشد.
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ولسوالی های اصلی بیجاشدگان داخلی که محل اصلی خود را ترک نموده اند
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 بیجاشدگان داخلی که بازگشت نموده اند  
ایـن بازگشـت کننـدگان افغانـا�ن هسـتند کـه بـه محـل سـکونت اصلی شـان در یـک محل و 
یـا سـاحه ارزیـا�ب شـده بازگشـت نمـوده انـد. این اشـخاص قبلاً محـل متذکره را تـرک نموده 
 ، ی های مسـلحانه، خشـونت های همه شـمول، نقـض حقوق ب�ش بودنـد تـا از اثـرات درگ�ی

نگـرا�ن هـای مصئونیـت و حـوادث طبیعی یا حوادث سـاخته دسـت بـرش در امان باشـند. 

67٪
از سایر محلات در داخل 
ولایت بازگشت نموده اند 

239,869
بیجاشدگان داخلی که بازگشت 

نموده اند

۱ از ۲
٪۴7 تمام بیجاشدگان داخلی 

به ولسوالی غز�ن بازگشت 
نموده اند

4 از 5
بیجاشدگان داخلی قبلی صرف به 

3 ولسوالی بازگشت نموده اند: 
، ناور و جاغوری )80٪( غز�ن

۶۷,۶۹۵

۴۵,۱۲۶

۲۷,۱۸۱

۹۹,۸۶۷

۰

۲۰,۰۰۰

۴۰,۰۰۰

۶۰,۰۰۰

۸۰,۰۰۰

۱۰۰,۰۰۰

۱۲۰,۰۰۰

۲۰۱۲-۲۰۱۵۲۰۱۶۲۰۱۷۲۰۱۸

راد
اف

غزنی| روند سالانه | بیجاشدگان داخلی که بازگشت نموده اند 

۱۱۲,۲۶۳
۴۳,۷۴۶

۳۷,۱۱۹
۱۲,۲۴۲

۶,۱۹۷
۵,۰۲۹
۴,۶۳۴
۴,۰۱۵
۳,۷۲۷
۲,۶۳۹
۲,۴۲۷
۱,۵۴۵

۹۹۸
۹۷۰
۷۸۴
۷۸۳
۴۲۲
۱۶۸
۱۶۱

۰۲۰,۰۰۰۴۰,۰۰۰۶۰,۰۰۰۸۰,۰۰۰۱۰۰,۰۰۰۱۲۰,۰۰۰

غزنی
ناور
جاغوری
اندر
مالستان
زنخان
گیرو
ده یک
قره باغ
مقر
آب بند
خواجه عمری
گیلان
اجرستان
ناوه
ولی محمد شهید
رشیدان
واغظ
جغتو

افراد

غزنی| بیجاشدگان داخلی که بازگشت نموده اند، به اساس ولسوالی 

۲۰۱۲-۲۰۱۵ ۲۰۱۶ ۲۰۱۷ ۲۰۱۸

پاکستان

غزنی

زابل

پکتیکا

دایکندی

پکتیا

لوگر
وردک

اورزگان

بامیان

کندھار

خوست

کابل

ناور

پاتو

گومل

چوره

ورس

ناوه

قلات

دیلھ

میرامور

برمل

جاغوری

کاکر

زرمت

مالستان

قره باغ

مقر

اشترلی

گیلان
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شھرستان
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میزان

ارغنداب

ورممی

شاه جوی

نوبھار

گیرو

اجرستان

وازه خواه

اندر

پل علم

آب بند

ازره

سید آباد

نیلی

شاه ولی کوت

جغتو

گردیز

ترینکوت

جغتو

میانشین

ده یک

محمد آغھ

شرن

جانی خیل

چک وردک

شینکی

خدیر

مرکز بھسود

سنگ تختدایمیرداد

اومنھ

ارگون

سپیره
تنی

جاجی

خروار

واغظ

سرروضھ

شمل زائیتروو

نرخ

خوشی

غزنی

چرخ

سید کرم

متا خان

احمد اباً

رشیدان

گیان

زنخان

یوسف خیل

ٔحدران وزه 

نیش

سروبی

زرغون شھر

یحیی خیل

شمل

موسی خیل

لجھ احمد خیل

قلندر

ترنک و جلدک

زیروک

حصارک

کجران

برکی برک

نیکھ

پنجاب

نادرشاه کوت
شواک

خواجھ عمری

کیتی

خاک جبار

چمكنى

سروبی

ولی محمد شھید

حصھ اول بھسود

جانی خیل

لعل و سر جنگل جلریز موسھی

1 cm = 11 km ولایت: غزنی
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ولسوالی

غیرقابل دسترس

ولایت

ولایت مورد نظر
سیستم ردیابی بیجاشدگی – افغانستان

ارزیابی بنیادی تحرکات | بھ سطح ولسوالی ھا |  
https://afghanistan.iom.int/ - email : iomkabuldtmallusers@iom.intبیجاشدگان داخلی کھ بھ محل اصلی خود بازگشت نموده اند | دسمبر ٢٠١٨

منابع اطلاعات: او-اس-ام، سی-اس-او، ایمس، اکچو، ای-او-ام
تاریخ تولید نقشھ: ٧ جولای ٢٠١٩

توجھ: این نقشھ صرف بھ ھدف نمایش میباشد.
اسم ھا و مرز ھا در این نقشھ بھ تایید رسمی یا پذیرش دفتر ای-او-ام نمیباشد.

بیجاشدگان داخلی کھ بھ محل اصلی خود بازگشت نمـوده اند
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ولسوالی هایکه بیجاشدگان داخلی در آنجا بازگشت نموده اند
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 مهاجرت کنندگان به خارج از کشور  
مهاجـرت کننـدگان بـه خـارج از کشـور افغانا�ن هسـتند که از یک محـل ارزیا�ب شـده خوا به هر 
عامـل، دلیـل و یـا مد�ت باشـد به خارج از کشـور نقل مکان و یا مهاجرت نمـوده اند. این کتگوری 
شـامل پناهنـدگان، افـراد بیجاشـده،‌ و مهاجرین که افغانسـتان را بخاطر عوامـل اقتصادی ترک 

نموده اند میشـود.

11,680
به ممالک اروپا�ی رفته اند 

)۱۰٪(

123,414
به خارج از کشور رفته اند

39,968
به پاکستان رفته اند )۳۲٪(

62,427
به ایران رفته اند )۵۱٪(

۳۸,۶۷۲
۲۹,۲۳۷

۱۷,۷۴۷
۷,۳۱۹
۶,۶۳۱

۴,۱۰۵
۴,۰۱۳
۳,۸۱۵

۲,۳۳۹
۲,۲۵۸
۱,۶۶۰
۱,۴۶۹
۱,۴۴۶
۱,۰۹۹

۷۷۳
۶۶۳
۱۲۸

۴۰
۰

۰۵,۰۰۰۱۰,۰۰۰۱۵,۰۰۰۲۰,۰۰۰۲۵,۰۰۰۳۰,۰۰۰۳۵,۰۰۰۴۰,۰۰۰

ناور
غزنی
آب بند
مالستان
جاغوری
اندر
جغتو
زنخان
ده یک
ولی محمد شهید
گیرو
رشیدان
گیلان
واغظ
مقر
خواجه عمری
اجرستان
قره باغ
ناوه

افراد

غزنی| مهاجرت کنندگان به خارج از کشور، به اساس ولسوالی 

۲۰۱۲-۲۰۱۵ ۲۰۱۶ ۲۰۱۷ ۲۰۱۸

۳۹,۹۶۸

۶۲,۴۲۷

۱۱,۶۸۰

۲,۲۸۸۲,۲۸۶۴,۷۶۵

ممالک دیگر آسیا میانهترکیه+ اروپا ایرانپاکستان
آسیایی

دیگر
۰

۱۰,۰۰۰

۲۰,۰۰۰

۳۰,۰۰۰

۴۰,۰۰۰

۵۰,۰۰۰

۶۰,۰۰۰

۷۰,۰۰۰

راد
اف

|  منطقه مورد هدف /مهاجرت کنندگان به ممالک خارجی، به اساس مملکت
غزنی

۵۴,۲۹۴

۲۹,۲۲۹

۲۲,۵۹۲
۱۷,۲۹۹

۰

۱۰,۰۰۰

۲۰,۰۰۰

۳۰,۰۰۰

۴۰,۰۰۰

۵۰,۰۰۰

۶۰,۰۰۰

۲۰۱۲-۲۰۱۵۲۰۱۶۲۰۱۷۲۰۱۸
راد

اف
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۱۷,۱۹۴

۱۰,۸۳۶

۷,۵۰۴

۴,۴۳۴

۰
۲,۰۰۰
۴,۰۰۰
۶,۰۰۰
۸,۰۰۰
۱۰,۰۰۰
۱۲,۰۰۰
۱۴,۰۰۰
۱۶,۰۰۰
۱۸,۰۰۰
۲۰,۰۰۰

۲۰۱۲-۲۰۱۵۲۰۱۶۲۰۱۷۲۰۱۸

راد
اف

غزنی| روند سالانه | مهاجرت کنندگان به پاکستان 

۵,۵۶۲

۳,۰۴۸

۱,۹۶۰

۱,۱۱۰

۰

۱,۰۰۰

۲,۰۰۰

۳,۰۰۰

۴,۰۰۰

۵,۰۰۰

۶,۰۰۰

۲۰۱۲-۲۰۱۵۲۰۱۶۲۰۱۷۲۰۱۸

راد
اف

غزنی| روند سالانه | مهاجرت کنندگان به ترکیه و ممالک اروپایی 

۲۶,۰۱۷

۱۳,۵۶۴
۱۱,۸۰۲۱۱,۰۴۴

۰

۵,۰۰۰

۱۰,۰۰۰

۱۵,۰۰۰

۲۰,۰۰۰

۲۵,۰۰۰

۳۰,۰۰۰

۲۰۱۲-۲۰۱۵۲۰۱۶۲۰۱۷۲۰۱۸

راد
اف

غزنی| روند سالانه | مهاجرت کنندگان به ایران 
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۲۷%

۴۲%

۲۶%

۳%۲%

رپناه س| ( بازگشت کنندگان+ بیجاشدگان داخلی )مجموعه جریان ورودی 
غزنی| 

خانه شخصی

خانه کرایی

در خانۀ میزبان

خیمه

فضای آزاد

ین تعداد  ن ولسوالی با بیش�ت پنج نخست�ی
بازگشت کنندگان و بیجاشدگان داخلی

)بازگشت کنندگان + بیجاشدگان داخلی(

افرادولسوالیرده بندی  

۱۷۵,۲۲۳غز�ن1

۳۲,۳۵۸ناور2

۱۷,۸۲۲آب بند3

۹,۷۴۸جاغوری4

۸,۳۳۲مقر5

۲۴۳,۴۸۳مجموعه کلی

ن ولسوالی نیازمند به مکتب پنج نخست�ی
ین مکتب < 3 کیلو م�ت فاصله دارد( )نزدیک�ت

افرادولسوالیرده بندی  

۵,۷۶۲ناور1

۴,۶۶۶آب بند2

۳,۹۰۲جاغوری3

۲,۹۳۰مالستان4

۲,۷۱۳اندر5

۱۹,۹۷۳مجموعه کلی

ن  ولسوالی نیازمند به بازار پنج نخست�ی
ین بازار < 10 کیلوم�ت فاصله دارد( )نزدیک�ت

افرادولسوالیرده بندی  

32,091ناور1

5,939زنخان2

5,648آب بند3

2,868اندر4

2,132مالستان5

48,678مجموعه کلی

ن ولسوالی نیازمند به سرپناه پنج نخست�ی
)بازگشت کنندگان و بیجاشدگان که در خیمه ها و 

 میکنند(
گ

یا فضای باز زند�

افرادولسوالیرده بندی  

۱۳,۱۸۵غز�ن1

۱۶۶اندر2

۱۵۴آب بند3

موجود نیستموجود نیست4

موجود نیستموجود نیست5

۱۳,۵۰۵مجموعه کلی

ن ولسوالی نیازمند به آب آشامید�ن پنج نخست�ی
)آب آشامید�ن < 3 کیلوم�ت فاصله دارد(

افرادولسوالیرده بندی  

22,164ناور1

5,385زنخان2

2,624غز�ن3

1,204جاغوری4

1,138اندر5

۳۲,۵۱۵مجموعه کلی

ن ولسوالی نیازمند به کلینیک پنج نخست�ی
)نزدیکرین کلینیک < 5 کیلوم�ت فاصله دارد(

افرادولسوالیرده بندی 

20,893ناور1

11,482آب بند2

3,964زنخان3

3,895غز�ن4

3,082اندر5

43,316مجموعه کلی

 نیازمندی های سکتوری داستان یکی از بیجاشدگان 

خانواده بیجاشده داخلی نا�ش از جنگ در آرزو بازگشت
سـید احمـد پـدر ۶ طفـل اسـت. او در ولسـوالی خـاص اورزگان، ولایـت اورزگان بـا 
ن داشـت و در آنجا میـوه جات و   خـوش داشـت. او یـک هکتار زم�ی

گ
خانـواده اش زنـد�

یجات کشـت میکـرد تـا بتوانـد از آن طریـق از خانـواده اش حمایت نمایـد. او پول  ز سـرب
ن خـوراک خانـواده و فرسـتادن فرزنـدان اش بـه مکتـب کمـای میکرد. او  کا�ف بـرای تامٔـ�ی
ی میکـرد تا اینکه وضعیـت امنی�ت قریـه او خراب   بـا وقـار را بـا خانواده اش سـرپ

گ
زنـد�

ن و مـوا�ش تـرک کنـد و بـا  ز خـود را بشـمول زمـ�ی شـد. احمـد تصمیـم گرفـت هـم چـری
 آنها از 

گ
خانـواده اش بـه ولسـوالی جاغـوری، ولایت غز�ن سـفر نماید. بعد از بیجاشـد�

جملـه 158،711 بیجاشـدگان داخلی هسـتند کـه در ولایـت غـز�ن بیجا شـده اند. 

متأسـفانه، یـک هفتـه بعـد از رسـیدن آنهـا بـه ولسـوالی جاغوری شورشـیان بـالای این 
ز حملـه کردنـد. سـید احمـد مجبـور شـد بـا خانـواده اش بـه قریـه نزدیـک  ولسـوالی نـری
 

گ
زنـگ آب بیجـا شـود. حـال، او بـا خانـواده اش در خانـه شـخصی بنـام رمضـان زنـد�

میکنـد و مسـؤلیت مراقبـت از مـوا�ش او را بـه عهـده گرفتـه اسـت.

“اطفـال مـن بـه مکتـب رفتـه نمیتواننـد چـون مـا در وضعیـت اضطـراری قـرار 
داریـم. زمانیکـه وضعیـت امنیـیت قریـه مـا بهبـود یافت مـن تصمیـم دارم که با 
خانـواده ام دوبـاره بـه خانـه خـود برگـردم امـا ممکـن دارا�ی و موا�ش خـود را در 
ز را  اثـر جنـگ از دسـت داده باشـم. برایم بسـیار دشـوار خواهـد بود تا همـه چ�ی
وع کنـم و بتوانـم خانـواده خـود را حمایت نمایم چـون هیچ حمای�ت  از آغـاز �ش

بـرای انجـام ایـن کار را ندارم”.

* قابل یادآوری اسـت که در این داسـتان اسـم شـخص تبدیل شـده و از ذکر موقعیت قریه اجتناب گردیده 
تا هویت شـخص مصاحبه شـونده محفوظ باشـد.

 ارزو بازگشـت به خانه را دارد اما پریشـان اسـت 
گ

 کـردن در بیجاشـد�
گ

سـید احمـد بـا وجـود زنـد�
2018 IOM © .را از سر آغاز کنـد 

گ
کـه بعـد از بازگشـت بـه خانـه نخواهد بتوانـد زنـد�

پنج ولسوالی که در اولویت قرار دارند

اولویـت بنـدی مبتنی بـر شـواهد بـرای ارائـه کمـک هـای هدفمنـد و خدمـات اسـاسی 
وری اسـت، دی �ت ام لسـت از مناظـق را کـه در اولویـت قـرار دارنـد و بیشـرت  ض�
نیازمند کمک هسـتند را بر اسـاس شـاخص های مختلف هر بخش در سـطح ولایات، 

ن المللی قـرار میدهـد. ولسـوالی هـا و قریجـات در اختیـار همـکاران ملی و بـ�ی

)نـوت: تعـداد از افـراد کـه در زیـر گـزارش شـده انـد بر اسـاس مجموع جریـان ورودی 
بازگشـت کننـدگان و بیجاشـدگان داخلی اسـت(
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حمایت کنندگان مالی دی �ت ام در افغانستان
 در

گ
همآهن�

 

 با 

 Co-funded by the
European Union

International Organization for Migration
Route des Morillons 17

P.O. box 17
Geneva 19 1211

Switzerland

)IOM( ن المللی مهاجرت سازمان ب�ی
خانه ۲۷#

سرک ۴
چهار راهی انصاری

شهر نو
کابل، افغانستان

ک دف�ت IOM در افغانسـتان  اطلاعـات کـه در ایـن گزارش اسـتفاده گردیده با تلاش های مشـرت
و تیـم حمایـوی جهـا�ن DTM جمـع آوری گردیـده. مطالـب و توضحـات ارائـه شـده در طول 
ن المللی مهاجـرت )IOM( درمـورد وضعیـت  کار، نماینگـر هیـچ نظـری از جانـب سـازمان بـ�ی

قانـو�ن و همچنـان قلمـرو، شـهر، منطقـه و یـا مقامـات یا مرزهای کدام کشـور نمیباشـد.

)2018 IOM ©( ن المللی مهاجرت سازمان ب�ی

، بشـمول نقشـه هـای قابـل دانلـود، مجموعـه اطلاعـات یـا دیتـا و  بـرای معلومـات بیشـرت
همچنـان نقشـه متحـرک و صفحـات مـرور مختصر )داشـبورد ها(، لطف نمـوده به صفحه 

نیت DTM–افغانسـتان مراجعـه نمایید. ان�ت

www.displacement.iom.int/afghanistan 	

با ما در تماس شوید

برای معلومات بیش�ت لطف نموده با تیم DTM در تماس شوید:

DTMAfghanistan@iom.int 	

facebook.com/iomafghanistan 	

twitter.com/iomafghanistan 	

instagram.com/iomafghanistan 	
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